
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 884/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της 2ης επανάληψης της διενέργειας μειοδοτικής δημοπρασίας για 
τη μίσθωση ακινήτου για τη στέγαση του Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής & 
Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/346903/4812/18-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)  Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος, 7)   Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος της οικονομική επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 884: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  337498/6845/15-11-22 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Με τη υπ΄αριθμ. 324/2022 (ΑΔΑ: ΨΒΕ87ΛΒ-Ζ98) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
εγκρίθηκε η επανάληψη διενέργειας μειοδοτικής δημοπρασίας σύμφωνα με τους όρους της αριθμ. 02/2021 
(ΑΔΑ: 6ΣΝΡ7ΛΒ-ΠΙ7) Διακήρυξης, με θέμα «Διενέργεια δημόσιας μειοδοτικής δημοπρασίας, για τη 
μίσθωση ακινήτου για την κάλυψη της ανάγκης στέγασης του (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Ξάνθης», με τους ίδιους 
όρους, όπως ορίζεται στο άρθρο 6 - Επανάληψη της δημοπρασίας - του Π.Δ.242/1996».  
Καθότι δεν παρουσιάστηκε κανένας μειοδότης μέχρι την ημερομηνία που όριζε η σχετική Διακήρυξη (27-
06-2022)  και έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 
1. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως το άρθρο 273 που ορίζει ότι εφαρμοστέες διατάξεις για τα θέματα 
ακίνητης περιουσίας των περιφερειών είναι αυτές του Π.Δ. 30/1996 και του Π.Δ. 242/1996. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016). 
3. Το Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/Α) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, δωρεά την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και 
κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων» και την αριθμ. 5930/15-04-1997 σχετική 
ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης.  
4. Την αριθμ. 02/2021 (ΑΔΑ: 6ΣΝΡ7ΛΒ-ΠΙ7) Διακήρυξη με θέμα «διενέργεια δημόσιας μειοδοτικής 
δημοπρασίας, για τη μίσθωση ακινήτου για την κάλυψη της ανάγκης στέγασης του (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Ξάνθης». 
5. Το υπ΄αριθ. πρωτ.:337439/1736/10-11-2022 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης  για την νέα   
επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού στέγασης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Yπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΡΒ697ΛΒ-ΔΓ8



2 
 

Την έγκριση της 2ης επανάληψης της διενέργειας μειοδοτικής δημοπρασίας (3η Διενέργεια) για τη μίσθωση 
ακινήτου για τη στέγαση του Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής & Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Ξάνθης, σύμφωνα με το υπ΄αριθ. πρωτ.:337439/1736/10-11-2022 έγγραφο του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης για την νέα επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού στέγασης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 
με τους ίδιους όρους, όπως ορίζεται στο άρθρο 6 - Επανάληψη της δημοπρασίας - του Π.Δ. 242/1996. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Eγκρίνει τη 2η επανάληψη της διενέργειας μειοδοτικής δημοπρασίας (3η Διενέργεια) για τη μίσθωση 
ακινήτου για τη στέγαση του Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής & Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Ξάνθης, σύμφωνα με το υπ΄αριθ. πρωτ.:337439/1736/10-11-2022 έγγραφο του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης για την νέα επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού στέγασης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 
με τους ίδιους όρους, όπως ορίζεται στο άρθρο 6 - Επανάληψη της δημοπρασίας - του Π.Δ. 242/1996. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 884/2022. 

 
 
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΒ697ΛΒ-ΔΓ8


		2022-12-05T14:21:29+0200
	Athens




